Печатное средство массовой информации Голынщинского
сельсовета    Кирсановского  района Тамбовской области

Вестник местного

самоуправления

          №24

19 июля 2021 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛЫНЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.07.2021                                 Голынщина                                               № 72

О   подготовке проекта «О внесении изменений в Генеральный план  Голынщинского сельсовета

Кирсановского района Тамбовской области»

         Руководствуясь статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом

Голынщинского  сельсовета, администрация Голынщинского  сельсовета Кирсановского района

постановляет:
 1. Приступить к подготовке внесения изменений в Генеральный план Голынщинского  сельсовета

Кирсановского района Тамбовской области (далее- Генеральный план).

 2. Утвердить план мероприятий по внесению изменений в Генеральный план (приложение № 1).

 3. Утвердить состав комиссии по подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный

план (приложение № 2).

 4. Утвердить порядок деятельности комиссии по подготовке предложений о внесении изменений в

Генеральный план (приложение №3).

 5.Комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план  Голынщинского

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области:

       5.1.Рассмотреть и подготовить решение и заключение о принятии, либо отклонении письменных

предложений, не противоречащих законодательству Российской Федерации, поступивших по проекту со дня

опубликования настоящего постановления до дня опубликования объявления о проведении

публичных слушаний по проекту в печатном средстве массовой информации Голынщинского  сельсовета

«Вестник местного самоуправления».

      5.2.Провести публичные слушания по проекту.

      5.3.Рассмотреть письменные предложения и замечания участников публичных слушаний по проекту, не
противоречащие законодательству Российской Федерации.

      5.4.Подготовить заключение по результатам публичных слушаний по проекту.

       5.5.Представить главе Голынщинского  сельсовета проект «О внесении изменений в Генеральный план

Голынщинского  сельсовета Кирсановского района Тамбовской области», протокол публичных слушаний и

заключение по результатам публичных слушаний для принятия решения о направлении проекта  в

Голынщинский  сельский Совет народных депутатов или об отклонении проекта и направлении его на

доработку.

           6.Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации

Голынщинского  сельсовета «Вестник местного самоуправления» и на странице Голынщинского  сельсовета

официального сайта администрации Кирсановского района Тамбовской области в сети «Интернет».

          7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                           Н.А.Кипчатова

Приложение 1

к постановлению администрации

2

 Голынщинского  сельсовета

от 16.07.2021 №72

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВНЕСЕНИЮ ИЗМЕНЕНИЙ В

ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН ГОЛЫНЩИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнитель

1. Подготовка проекта «О внесении изменений в

Генеральный план Голынщинского сельсовета
Кирсановского района Тамбовской области»

 июль -сентябрь

2021 года

Комиссия по подготовке

проекта внесения

изменений в

Генеральный план

Голынщинского

сельсовета

Кирсановского района

Тамбовской области

(далее –Комиссия)

2.Рассмотрение на комиссии подготовленного проекта «О

внесении изменений в Генеральный план Голынщинского

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области»

 Август-сентябрь

2021 года

Комиссия

3.Направление проекта «О внесении изменений в

Генеральный план Голынщинского  сельсовета
Кирсановского района Тамбовской области» в

администрацию Голынщинского  сельсовета

 Август- сентябрь

2021 года

Комиссия

4.Назначение публичных слушаний В течение 10 дней

со дня получения

проекта

Глава сельсовета

5.Организация и проведение публичных слушаний  Сорок пять дней с

момента

оповещения об их

проведении до

дня

опубликования

заключения об их

результатах

Комиссия

6.Принятие решения о направлении проекта «О внесении

изменений в Генеральный план Голынщинского

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области»

для утверждения в Голынщинский  сельский Совет
народных депутатов

октябрь 2021 Глава сельсовета

7. Утверждение проекта «О внесении изменений в

Генеральный план Голынщинского  сельсовета
Кирсановского района Тамбовской области»

Голынщинским  сельским Советом народных депутатов

В соответствии с

Регламентом

работы сельского

Совета народных

депутатов

Сельский Совет

народных депутатов

Приложение 2

к постановлению администрации

 Голынщинского  сельсовета

от 16.07.2021 №72

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ

ПО ВНЕСЕНИЮ ИЗМЕНЕНИЙ

В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН

ГОЛЫНЩИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

3

Состав Комиссии по подготовке проекта

Генерального плана Голынщинского  сельсовета Кирсановского района Тамбовской области

Кипчатова Н.А. – глава сельсовета, председатель комиссии

Евстифеева Е.А. – заместитель главы администрации сельсовета, заместитель председателя

Берлева Л.И – специалист администрации сельсовета, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Земцов С.В. – депутат сельского Совета (по согласованию)

Цветкова М.Н. – главный специалист комитета по управлению муниципальным имуществом,

архитектуре и земельным отношениям администрации Кирсановского района (по согласованию)

Степанкова Л.А. – специалист администрации сельсовета
Приложение 3

к постановлению администрации

 Голынщинского  сельсовета

от 16.07.2021 №72

ПОРЯДОК

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ

ПО ВНЕСЕНИЮ ИЗМЕНЕНИЙ В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН

ГОЛЫНЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения

 1.1. Для рассмотрения предложений по внесению изменений в Генеральный план Голынщинского

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области,  подготовке проекта решения Голынщинского

сельского Совета о внесении изменений в Генеральный план    создается комиссия по подготовке

предложений по внесению изменений в Генеральный план  (далее - Комиссия) на период до принятия

изменений в установленном порядке.

 1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность на основании действующего законодательства

Российской Федерации в сфере градостроительства и настоящего порядка.

2. Состав Комиссии

 2.1. Состав Комиссии определяется главой Голынщинского  сельсовета.

 2.2. Деятельностью Комиссии руководит председатель, в его отсутствие обязанности председателя

Комиссии исполняет заместитель председателя Комиссии.

3. Компетенция Комиссии

 Комиссия по подготовке предложений по внесению изменений в Генеральный план

Голынщинского  сельсовета:

- рассматривает поступившие обращения и предложения граждан и юридических лиц по вопросу внесения

изменений в Генеральный план;

- организует процесс разработки проекта по внесению изменений в Генеральный план;

- осуществляет иные полномочия, необходимые для выполнения возложенных на Комиссию задач и

функций.

4. Порядок деятельности Комиссии

 4.1. Комиссия собирается по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.

 4.2. Решение о проведении заседания Комиссии принимается председателем Комиссии.

4.3. Секретарь Комиссии оповещает ее членов о дате и времени заседания Комиссии.

4.4. Повестку заседания Комиссии формирует секретарь по предложению председателя либо по

письменному ходатайству одного или нескольких членов Комиссии.

4.5. Подготовку материалов и организационные мероприятия осуществляют ответственные члены Комиссии

по поручению председателя с указанием сроков выполнения заданий.

4.6. Заявления и предложения граждан и юридических лиц по вопросам разработки проекта направляются в

Комиссию на имя председателя Комиссии.

4.7. Поступившие предложения и заявления регистрируются секретарем Комиссии.

4.8. Председатель Комиссии обеспечивает их рассмотрение на заседании Комиссии в установленный срок.

4.9. Поступившие предложения и заявления прилагаются к протоколам заседания Комиссии.

4.10. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов при наличии кворума не менее

половины от общего числа членов Комиссии. При равенстве голосов голос председателя является

решающим.

4.11. Решение Комиссии оформляется протоколом, который составляется секретарем и подписывается

председателем.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛЫНЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.07.2021                                с. Голынщина                                               № 73

О внесении изменений в постановление администрации сельсовета от 14.06.2019 № 74 «Об утверждении

Плана  мероприятий по реализации Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до

2025 года на территории Голынщинского  сельсовета на период 2019-2025 годов»

 В соответствии с Указом Президента РФ от 29 мая 2020 г. № 344 «Об утверждении Стратегии

противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года» и  рассмотрев представление

Кирсановской межрайпрокуратуры от 18.06.2021 № 02-01-28-2021 «Об устранении нарушений

законодательства о противодействии экстремистской деятельности», администрация сельсовета

постановляет:
 1. Внести в постановление администрации сельсовета от 14.06.2019 № 74 «Об утверждении Плана

мероприятий по реализации Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года
на территории Голынщинского  сельсовета на период 2019-2025 годов» следующие изменения:

 1.1. План дополнить пунктами  13 и 17 следующего содержания:

13

Обеспечение реализации прав граждан на свободу совести и

свободу вероисповедания без нанесения ущерба религиозным

чувствам верующих и национальной идентичности граждан России

постоянно

Администрация

сельсовета,

руководители

организаций

14

Своевременное реагирование органов местного

самоуправления на возникновение конфликтных и

предконфликтных ситуаций

постоянно
Администрация

сельсовета

15

Мотивирование граждан к информированию

государственных органов о ставших им известными фактах

подготовки к осуществлению экстремистской деятельности, а

также о любых обстоятельствах, которые могут способствовать

предупреждению экстремистской деятельности, ликвидации или

минимизации ее последствий

постоянно
Администрация

сельсовета

16

Подготовка и размещение в печатном средстве массовой

информации сельсовета, в информационно-телекоммуникационных

сетях, включая сеть «Интернет», социальной рекламы,

направленной на патриотическое воспитание молодежи

постоянно

Администрация

сельсовета,

руководители

организаций

17

Подготовка и распространение информационных материалов

о предупреждении и пресечении экстремистской деятельности,

ориентированных на повышение бдительности граждан,

формирование у них чувства заинтересованности в

противодействии экстремизму

постоянно
Администрация

сельсовета

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации

Голынщинского  сельсовета «Вестник местного  самоуправления» и разместить в сети Интернет на странице

Голынщинского сельсовета официального сайта администрации Кирсановского района

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                              Н.А.Кипчатова

Учредитель: Голынщинский  сельский Совет народных депутатов Кирсановского  района

Тамбовской области

Тираж: 20 экземпляров.

Адрес редакции:Кирсановский район с. Голынщинад.79,тел.69-2-42

Редактор Е.А.Евстифеева

Распространяется бесплатно